

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	EPI	Quant. Necessária	Unidade Medida	Marca de referência	Certificado de Aprovação	Durabilidade	AVENTURA		RM EPIS		MOURA E COSTA		ABRASSES		EXTINCON		SP EQUIPAMENTOS	
							Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total
1	BOTINA DE SEGURANÇA	500	Pares	CAJALDO ADVENTURE	CA 29235	06 meses	485,00	242.500,00	570,00	335.000,00	650,00	325.000,00	890,00	449.500,00	245,00	122.500,00		
2	MASCARA DESCARTAVEL PPR3	3000	Unidade	- 3M MSA		02 dias			4,00	12.000,00	7,50	22.500,00	8,00	26.700,00	2,40	7.200,00		
3	PERNEIRA DE BUDIN	600	Pares	PERNEIRA ANON VIZOSO E FLEXIA 3 ALUMINIS DE ACO	CA 31111	25 dias	99,00	59.400,00	87,00	52.200,00	87,00	52.200,00	78,00	46.800,00	55,00	33.000,00		
4	PONCHO	300	Unidade	Poncho Molina de Tênis e Bônus		06 meses	232,00	69.600,00	360,00	108.000,00	360,00	108.000,00	345,00	103.500,00	245,00	73.500,00		
5	MOCHILA	200	Unidade	TRINQUE E RANOS 38 LITROS	NA	1 ano	372,00	74.400,00	360,00	72.000,00	360,00	72.000,00	390,00	78.000,00	295,00	59.000,00		
6	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO	500	Unidade	LUVEA	CA 28242	25 dias	36,90	18.450,00	36,90	18.450,00	35,00	17.500,00	24,00	12.000,00	18,00	9.000,00		
7	LUVA DE LATEX DE SEGURANÇA TAMANHO M	500	Pares	LUVA DE SEGURANÇA COMFORT LATEX DA-29	CA 15332	03 dias	8,50	4.250,00	8,50	4.250,00	5,00	2.500,00	4,45	2.225,00	2,80	1.400,00		
8	LUVA MAXICUCI 3 ÓLEO	500	Pares	DANNY	CA 27934	15 dias	58,95	29.475,00	70,00	35.000,00	70,00	35.000,00	67,00	33.500,00	55,00	27.500,00		
9	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO	300	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANIMAL BALPAP ANTI EMBALANTE	CA 37316	02 meses	51,00	15.300,00	55,00	16.500,00	55,00	16.500,00	44,00	13.200,00	28,50	8.550,00		
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	600	Unidade	ÓCULOS DE SEGURANÇA ANIMAL ANTI EMBALANTE DA-15800	CA 16463	02 meses	54,16	32.496,00	25,00	15.000,00	25,00	15.000,00	47,80	28.680,00	39,90	23.940,00		
11	COLETE RELETIVO DE SINALIZAÇÃO	250	Unidade	COLETE TIPO BUSADO 997 LARANJA COM 6000 REFLETIVOS		06 meses	42,50	10.625,00	28,00	7.000,00	28,00	7.000,00	45,00	11.400,00	22,00	5.500,00		
12	KIT PROTETIVO FACIAL MOTOSSERRA	50	Unidade	PROTETOR FACIAL KIT FLORESTA LIBUS		06 meses	154,50	7.725,00	295,00	14.750,00	295,00	14.750,00	210,00	10.500,00	110,00	5.500,00		
13	KIT COMBINADO DE PROTEÇÃO FACIAL E AUDITIVA. CAPINAGEM	50	Unidade	PROTETOR FACIAL KIT MADEIREIRO LIBUS	CA 33935	06 meses	140,00	7.000,00	135,00	6.750,00	135,00	6.750,00	106,65	5.332,50	95,00	4.750,00		
14	REPELENTE DE INSETOS SPRAY ATÉ 10 HORAS 100ML	400	Unidade	REPELENTE DE INSETOS SPRAY ATÉ 10 HORAS 100ML, Marca Inimex	NA	02 meses	32,50	13.000,00	29,99	11.996,00	29,99	11.996,00	18,30	7.320,00	18,00	7.200,00		
15	AVENTAL TIPO BARBEIRO EM RASPA PARA SOLDADOR	50	Unidade	AVENTAL TIPO BARBEIRO EM RASPA PARA SOLDADOR	CA 32991	06 meses	85,00	4.250,00	63,50	3.175,00	63,50	3.175,00	87,00	4.350,00	65,00	3.250,00		
16	CAPACETE DE SEGURANÇA	200	Unidade	MOBILIA DE PROTEÇÃO DE ACESSO A DEGRADAÇÃO DE PROTEÇÃO COM GEL	CA 31.240	1 ano	175,00	35.000,00	225,00	45.000,00	225,00	45.000,00	355,00	71.000,00	178,90	35.780,00		
17	JOELHEIRA DE PROTEÇÃO COM GEL	200	Pares	CAPACETE DE SEGURANÇA MOBILIA DE PROTEÇÃO DE ACESSO A DEGRADAÇÃO DE PROTEÇÃO COM GEL		06 meses	185,00	37.000,00	139,00	27.800,00	139,00	27.800,00	169,00	33.800,00	75,00	15.000,00		
18	PROTETOR SOLAR PARA ROSTO	300	Unidade	PROTETOR SOLAR PPS 60	NA	01 mês	45,00	13.500,00	52,16	15.648,00	52,16	15.648,00	86,50	25.950,00				
19	PROTETOR SOLAR PPS 60 1/3 LUVA 120ML	200	Unidade	PROTETOR SOLAR PPS 60 1/3 LUVA 120ML	NA	01 mês	38,34	7.668,00	38,34	7.668,00	86,36	17.272,00	23,00	4.600,00	18,50	3.700,00		
20	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	250	pares	3M	5674	20 dias	3,29	823,50	5,75	1.437,50	4,75	1.187,50	4,75	1.187,50	3,90	875,00		
21	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	500	Unidades	CINCO MILITARES TIPO M.A. 48MM QUADRADO VERTICAL	NA	60 dias	3,00	1.500,00	0,95	475,00	0,95	475,00	29,74	8.922,00	1,10	550,00		
22	ÓCULOS ESCURO	300	unidades	Cartografica		30 dias	37,50	9.750,00	29,74	8.922,00	29,74	8.922,00	21,60	6.480,00	16,00	4.800,00		
23	CINTO PARA FAÇÃO (Estilo cêctico)	250	unidades	Fino M.A.A	NA	60 dias	78,00	19.500,00	57,00	14.250,00	57,00	14.250,00	49,00	24.700,00				
24	FILTRO MECÂNICO P1 MSA 218249 POEIRAS/NEVOAS	10	pares		NA Informado	60 dias												

*Francisca da Silva Brito*  
 FRANCISCA DA SILVA BRITO  
 MATRICULA 817  
 CPF: 579.502.862-04



Materia		Epifer		PAINEL DE PREÇOS		MEDIA	
Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total	Valor Unit.	Valor total
100,99	54.995,00	210,00	105.000,00			468,43	234.213,52
2,58	7.770,00			2,45	7.350,00	4,64	13.920,00
30,84	23.904,00					65,50	39.298,00
				15,50	37.500,00	216,17	77.820,00
		26,90	13.000,00	19,34	9.670,00	452,50	90.500,00
6,99	3.495,00	2,50	1.250,00	3,25	1.625,00	23,00	11.498,57
				23,00	11.625,00	4,45	2.225,88
						54,79	27.395,00
				14,40	4.320,00	36,84	11.052,00
4,99	2.994,00			6,68	4.128,00	29,22	17.594,57
14,99	3.747,50	28,30	5.025,00			27,27	6.842,50
						164,27	8.213,40
						119,16	5.958,13
						24,70	9.879,00
		51,08	2.550,00			70,30	3.515,00
						214,59	42.877,60
						141,00	141,00
						61,55	18.465,00
24,79	4.958,80	14,50	2.900,00	28,84	5.768,00	31,47	6.293,00
2,75	687,50	2,00	500,00	1,68	420,00	3,15	787,19
2,96	1.480,00	1,10	590,00	0,99	495,00	1,78	888,13
4,99	1.497,00			8,32	2.496,00	17,17	5.151,00
						78,00	19.500,00
				2,19	21,90	2,19	21,90
						85.293,90	533.992,43
	105.538,00		130.775,00				

Francisca da Silva Brito  
 FRANCISCA DA SILVA BRITO  
 MATRICULA 817  
 CPF: 679.582.882-04

